
LOTE ÚNICO     -     -

HORÁRIOS:

Sentido:

07:00-A 18:35-A 18:50-A

A -
B -

0

TERMINAL CENTRAL   para   ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI

0
0

OPERAÇÃO SOMENTE DURANTE O ANO LETIVO

TODAS AS VIAGENS ATENDEM À UNIANCHIETA

0

LEGENDAS:

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:

0
0
0
0
0

VIA UNIANCHIETA E JUNDIAÍ SHOPPING
VIA TERMINAL RAMI, UNIANCHIETA E JUNDIAÍ SHOPPING
0
0
0

Linha: 430  -  TERMINAL CENTRAL  -  ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI

Concessionária:

Data de vigência a partir de: 11/07/2024     

430ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS



LOTE ÚNICO     -     -

HORÁRIOS:

TERMINAL CENTRAL   para   ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI

Linha: 430  -  TERMINAL CENTRAL  -  ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI

Concessionária:

Data de vigência a partir de: 11/07/2024     

430ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Sentido:

15:40-A 18:20-B 22:55-B

A -
B -

-

0
0
0
0
0

OPERAÇÃO SOMENTE DURANTE O ANO LETIVO

VIA TERMINAL RAMI, UNIANCHIETA E JUNDIAÍ SHOPPING

0
0

ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI   para   TERMINAL CENTRAL

0
0
0
0
0

LEGENDAS:
VIA UNIANCHIETA E JUNDIAÍ SHOPPING

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:



- -
1- 0- 0-

Atendimento:

A -

De: De:

Para: Para:

Extensão IDA: Extensão VOLTA:7,508 km.

Estimativa de 

produção 

quilométrica:

Número de 

viagens: 3

22,524 km.

0

Dias úteis: Sábado: Domingos:

0 1

Dias úteis: Sábado: Domingos:

0 0

Número de 

viagens:

Estimativa de 

produção 

quilométrica:

0,000 km. 0,000 km.

RUA CORONEL BOAVENTURA MENDES PEREIRA

7,102 km. 0,000 km. 0,000 km.

(EM FRENTE À PORTARIA)

7,102 km.

AVENIDA ENGENHEIRO TASSO PINHEIRO

COMPLEXO VIÁRIO DA AVENIDA QUATORZE DE DEZEMBRORUA ABÍLIO FIGUEIREDO

Linha: 430 TERMINAL CENTRAL ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI

Concessionária: LOTE ÚNICO - -

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Data de vigência a partir de: 11/07/2024  

RODOVIA ANHANGUERA

(SAÍDA - KM 53)

MARGINAL NORTE DA RODOVIA ANHANGUERA

COMPLEXO VIÁRIO PREFEITO ARY FOSSEN

AVENIDA NOVE DE JULHO

RUA ANTONIO BUZANELI

ITINERÁRIOS:

VIA UNIANCHIETA E JUNDIAÍ SHOPPING

RUA PETRONILHA ANTUNES

RUA CORONEL LEME DA FONSECA

SAÍDA - PORTÃO B

TERMINAL CENTRAL - PONTO INICIAL (PLATAFORMA B4)

IDA: VOLTA:

(ACESSO - KM 56)

COMPLEXO VIÁRIO PREFEITO ARY FOSSEN

ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI TERMINAL CENTRAL

TERMINAL CENTRAL ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI

AVENIDA NOVE DE JULHO

ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI - PONTO INICIAL

(EM FRENTE À PORTARIA)

AVENIDA DE ACESSO A ETEC VASCO VENCHIARUTTI

RUA ZACARIAS DE GÓES

RUA CORONEL LEME DA FONSECA

RUA PETRONILHA ANTUNES

ENTRADA - PORTÃO B

TERMINAL CENTRAL - PONTO FINAL (PLATAFORMA B4)

ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI - PONTO FINAL

COMPLEXO VIÁRIO DA AVENIDA QUATORZE DE DEZEMBRO

AVENIDA ENGENHEIRO TASSO PINHEIRO

AVENIDA DE ACESSO A ETEC VASCO VENCHIARUTTI

RUA BARÃO DO TRIUNFO



- -
1- 0- 0-

Linha: 430 TERMINAL CENTRAL ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI

Concessionária: LOTE ÚNICO - -

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Data de vigência a partir de: 11/07/2024  

ITINERÁRIOS:

Atendimento:

B -

De: De:

Para: Para:

Extensão IDA: Extensão VOLTA:

VIA TERMINAL RAMI, UNIANCHIETA E JUNDIAÍ SHOPPING

IDA: VOLTA:

TERMINAL CENTRAL ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI

ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI TERMINAL CENTRAL

ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI - PONTO INICIAL

(EM FRENTE À PORTARIA)

AVENIDA DE ACESSO A ETEC VASCO VENCHIARUTTI

AVENIDA ENGENHEIRO TASSO PINHEIRO

COMPLEXO VIÁRIO DA AVENIDA QUATORZE DE DEZEMBRO

MARGINAL NORTE DA RODOVIA ANHANGUERA

RUA BOM JESUS DE PIRAPORA

AVENIDA MANUEL PONTES JUNIOR

ENTRADA - PORTÃO B

TERMINAL RAMI (PLATAFORMA A4)

SAÍDA - PORTÃO A

AVENIDA MANUEL PONTES JUNIOR

RUA SANTA INÊS

VIADUTO DA VILA COMERCIAL

MARGINAL SUL DA RODOVIA ANHANGUERA

RUA DE LIGAÇÃO (CONHECIDA COMO RUA DAS VIDEIRAS)

RUA OSWALDO COELHO DE LIMA

RUA ALBERTO LANGUE

AVENIDA ODILA AZZALIN

COMPLEXO VIÁRIO PREFEITO ARY FOSSEN

AVENIDA NOVE DE JULHO

RUA ANTONIO BUZANELI

RUA CORONEL BOAVENTURA MENDES PEREIRA

RUA ZACARIAS DE GÓES

RUA CORONEL LEME DA FONSECA

RUA PETRONILHA ANTUNES

RUA BARÃO DO TRIUNFO

ENTRADA - PORTÃO B

TERMINAL CENTRAL - PONTO FINAL (PLATAFORMA B4)

0 2 0 0

Estimativa de 

produção 

quilométrica:

0,000 km. 0,000 km. 0,000 km.
Estimativa de 

produção 

quilométrica:

16,146 km. 0,000 km. 0,000 km.

0,000 km. 8,073 km.

Número de 

viagens:

Dias úteis: Sábado: Domingos: Número de 

viagens:

Dias úteis: Sábado: Domingos:

0 0



- -
1- 0- 0-

A EDS DESTA LINHA PODE SER REVOGADA A QUALQUER MOMENTO SE HOUVER NECESSIDADE DE ALTERAÇÃO PARA ATENDER 

DEMANDA OU AJUSTE OPERACIONAL, CONFORME AVALIAÇÃO DAS EQUIPES DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE PÚBLICO 

(UGMT/DTP). LINHA SUJEITA A INTERFERÊNCIAS EXTERNAS COMO TRÂNSITO, DESVIOS, OBRAS, ACIDENTES, INTEMPÉRIES, ETC.  

TODAS AS VIAGENS ATENDEM À UNIANCHIETA

Linha: 430 TERMINAL CENTRAL ESCOLA TÉCNICA VASCO VENCHIARUTTI

Concessionária: LOTE ÚNICO - -

A LINHA NÃO REALIZA OPERAÇÕES FORA DO ANO LETIVO OU EM DATAS QUE EVENTUALMENTE A ESCOLA NÃO REALIZAR

Data de vigência a partir de: 11/07/2024  

ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇO - EDS

Volta:
OPERAÇÃO SOMENTE DURANTE O ANO LETIVO

-

1) OPERAÇÃO:

OBSERVAÇÕES OPERACIONAIS:

Ida:
OPERAÇÃO SOMENTE DURANTE O ANO LETIVO

AULAS


